MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES E COMUNICAÇÃO

Página 1 de 1
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000

PORTARIA 004/2024

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES E COMUNICAÇÃO, do Campus
Sosígenes Costa, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõe
sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir a Comissão de Avaliação dos Pré-projetos de Pesquisa da 2ª Etapa do Processo
Seletivo do PPGArtes, Edital N.º 01/2024, do Centro de Formação em Artes e Comunicação - CFAC,
da Universidade Federal do Sul da Bahia, composta pelos seguintes membros:

I. Dos membros da Comissão:

a. Alemar Rena – Matrícula SIAPE N.º 1129648;
b. Augustin Maurice Marie Gondallier de Tugny – Matrícula SIAPE nº 1706813;
c. Bernard Pego Belisário – Matrícula SIAPE nº 3029042;
d. Cínara de Araújo Soares – Matrícula SIAPE N.º 1217549;
e. Cristiane da Silveira Lima – Matrícula SIAPE nº 1690428;
f. Daniel Fils Puig – Matrícula SIAPE N.º 1124464;
g. Dodi Tavares Borges Leal – Matrícula SIAPE N.º 3072719
h. Éder Rodrigues da Silva – Matrícula SIAPE N.º 1805492;
i. Eloisa Leite Domenici – Matrícula SIAPE N.º 1474926;
j. Fabiana de Lima Peixoto – Matrícula SIAPE N.º 1295156 (CJA);
k. Gessé Almeida Araújo – Matrícula SIAPE N.º 1419156 (CPF);
l. Keu Apoema – Matrícula SIAPE N.º3056028 (CJA);
m. Marcelo Simon Wasem – Matrícula SIAPE N.º 1020930
n. Marcos Antônio Alexandre – Matrícula SIAPE N.º 1298642 (UFMG);
o. Leonardo da Silva Souza– Matrícula SIAPE nº1220961;
p. Lara Rodrigues Machado– Matrícula SIAPE nº1715131;
q. Sandra Haydée Petit – Matrícula SIAPE nº 1215652 (UFC);
r. Sergio Barbosa de Cerqueda – Matrícula SIAPE N.º 1467704.
s. Tássio Ferreira Santana – Matrícula SIAPE nº1806033.

Artigo 2º - Registre-se e Publique-se com efeitos retroativos a partir de 8 de maio 2024.

Porto Seguro, 17 de maio de 2024.

Bernard Pêgo Belisário,
Decano do Centro de Formação em Artes e Comunicação.

Portaria N.º 725, de 08 de setembro de 2022. DOU Edição nº 173, Seção 2, p. 34, em 12 de setembro de 2022.
SIAPE: 3029042

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/05/2024

PORTARIA Nº 318/2024 - PPGA (11.01.06.05.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/05/2024 15:29 )
BERNARD PEGO BELISARIO

DIRETOR - TITULAR

CFAC (11.01.06.05)

Matrícula: ###290#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 318 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 17/05/2024 0a43f5f8d0

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf